
др«л»т*рга всех «играм, сосдаияйтесь! Год издания 15-й

Сталинская  
т р и б у н а

Орган Хм ти-М анснй! кого о кӈ ж ко я а  н Самаровского рай ко м  ВКП(б) 
а Хаиты -М ансиШ ого окрсовата дшутатов трудящихся

» 2 0 9  (3173)1 В торник,16 октября 1945 г. Цена 29 коп

Указ Президиума Верховного Совета СССР
Об участии в выборах в Верховный Совет СССР 

военнослужащих частей и соединений Красной 
Армии и Военно-Морского Флота, находящихся 

за пределами СССР
Руководствуясь статьей 138 Конституции СССР, 

устанавливающей, что граждане, состоящие в рядах 
Красной Армии, пользуются правом избирать и быть 
избранными наравне со всеми гражданами СССР, и 
сч и та я  необходимым, чтобы военнослужащие частей и 
соединений Красной Армии и Военно-Морского Фло
та, находящихся за  пределами СССР осуществили 
избирательные права, предоставленные им Конститу
цией СССР, и приняли участие в выборах высшего 
органа государственной власти СССР, Президиум 
Верховного Совета Союза Советских Социалистиче
ских Республик постановляет:

Установить, что военнослужащие частей и соедине
ний Красной Армии и Военно-Морского Флота, нахо
дящ ихся за пределами СССР, принимают участие в 
выборах в Верховный Совет СССР по особым избира
тельным округам, образуемым в этих частях  и соеди
нениях по норме—100 тысяч избирателей на 1 округ, 
и  избирают по каждому избирательному округу одного 
депутата в Совет Союза и одного депутата в Совет 
Национальностей.

Председатель Президиума Верховного Повета
СССР М. КАЛИНИН.

Секретарь Президиума Верховного Совета
С С С Р  А . Г О Р К И Н .  

Москва, Кремль. 14 октября 1945 года.

Торжественное заседание в Киеве, посвященное годовщине 
освобождения Советской Украины

ПЕРЕДОВИКОВ РЫБНОГО ЛОВА
За  досрочное выполнение государственного плана 

рыбодобычи 1945 года решением бюро Ханты Мансий
ского окружкома ВКП(б) и исполкома окрсовета 
депутатов трудящ ихся заносятся на окружную дос 
к у  почета:

По Ларьякскому району .
Рыбартель .Передовик" (ю. Лох-Конто-Пу- 

гол, Корликовского совета). Председатель артели 
Хохлянкин Петр Николаевич, он же бригадир р ы 
боловецкой бригады. Годовой план рыбодобычи к 
25 сентября выполнен на 104 процента.

Рыбартель им. Сталина (д. Ахтеурье, Ахте
урского совета). Председатель артели Сигилье- 
тов Прохор Степанович, бригадир рыболовецкой 
бригады Камин Кирилл Никитич. Годовой план 
рыбодобычи к 25 сентября выполнен на 100 про
центов

По Самаровскому району
Вершинский рыбучасток (Самаровский консерв

ный комбинат). Начальвик рыбучастка Карякин 
Прокопий Иванович. Годовой план рыбодобычи 
по участку к 25 сентября выполнен на 101 про
цент.

Рыбартель Большой Вар (ю. Б  Вар, Назым- 
ского совета). Председатель артели Аликов Да
вил Михайлович, он же бригадир рыболовецкой 
бригады. Годовой план рыбодобычи к 25 сентяб
р я  выполнен на 125 процентов.

Рыбартель „Третья пятилетка" (д. Вершина, 
Лазымского совета). Председатель артели Мона
хе*  Николай Михайлович, он же бригадир рыбо
ловецкой бригады. Годовой план рыбодобычи к 25 
сентября выполнен на 100 процентов.

По Березовскому району
Р ы б а р т е л ь  вм ен и  X V III п а р т с’е з д а  (д. Няк- 

С и м вол ь, Няксимвольского совета). Председатель 
а р т е л и  Б а тм а ев  И л ь я  В а си л ь ев и ч , ов ж е  брига
д и р  рыболовецкой бригады. Годовой план рыбо
д о б ы ч и  к 25 сентября выполнен на процентов.

КИЕВ, 1 4  октября. (ТАСС) 
Вчера в зале Киевского государ 
ственного ордена Левина Акаде
мического театга оперы и бале
та им. Т. Г. Шевченко состоя 
лось торжественное заседание 
партийвых, советских и общесг 
венных организаций созмёгтяо 
с представителями воинских 
частей, стахановцев и ивтелла- 

‘генпии, посвященное первой го
довщине со дня освобождения 
Советской Украины от немецко- 
фашистских захватчиков.

Под бурные и долго несмол
кавшие аплодисменты в почет
ный президиум избираются По
литбюро ЦК ВКП б) и Политбю
ро ЦК КП(б)У. Избрание В! 
почетный президиум торжест-. 
венного заседания товарища 
Фалина вызы?а*т мощную ова-1 
пию рсе"0 зала. Все встаю т,! 
приветствуя великого вожзя, 
вырзжэя ему всенародную лю
бовь и благсдзрность.

Слово для доклада «Итоги 
первого года восстановитель
ных работ на Украине и наши 
очередные задачи» предостав
ляется Председателю Совета На
родных Комиесзпов УССР и 
секретарю ЦК КП(б)У товари
щу Хрущеву. Присутствующие 
тепло приветствуют руководи
теля большевиков Украины.

—  Памятной, неззбвенвой да
той вошло в историю украин
ского народа 1 4  октября 1944  
года,— говорит товарищ Хрущев.

К этому знаменательному дню 
вся территория Советской Ук
раины была полностью осво
бождена от немьцко-фашистских 
захватчиков.

В результате исторических 
побед Красной Ар див, в резуль
тате мудрого руководства на
шего Советского Правительства 
и лично товарища Сталира в ны
нешнем году осуществилось из
вечное стремление украинского 
народ» к воссоединению в еди
ное государство. Согласно дого
вору Советского Правительства 
с Чехословацкой Республикой 
Закарпатская У^иаина теперь 
входит в состав Украинской Со
ветской Ф пвалвстич'сдой Рес
публики. Отныне и  навсегда 
вся украинская зеиля воссоеди- 
н ега  в едином украинском со 
ветеком государстве.

В дни самых тяжелых ис
пытаний украинский народ ак
тивно боролся с врагом и непо
колебимо верил в нашу победу. 
Эту веру он черпал в силе и 
могуществе великого Советского 
Союза.

Наш народ знал, что ему на 
помощь прилет великий русский 
народ и другие народы могуче
го Советского Союза.

Не раз пытались враги со 
ветского народа посягнуть на 
вековую дружбу наших наро
дов. Но нерушима дружба ук
раинского и русского пародов, 
нерушима дружба советских 
народов. Животворный советский 
патриотизм русских людей псс 
лужил примером, вдохновил на 
ратные подвиги все народы Со
ветского Союза. Русский народ, 
как руководящая сила Совет 
ского Союза, заслуж и! всеоб
щ ее признание и благодарность

Спасибо ему, русскому наро
ду , за  беззаветиое служение 
всему советскому народу! Ста
ем 1о ему за его ясный ум, 
стойкость и терпение! Спасибо 
за братскую помошь нашему 
украинскому народу! (Бурной

овацией покрываются зти сло
ва тов. Н. С. Хрущева).

6 дохнов зевные побздами
Красной Армии трудящиеся Ук
раины, получая бр.гскую пов
седневную аодтержху своего ве
лик зго брата—русского и дру
гих народов С веге с ого Союза, 
с большим педъэмом раб^ают 
над восстановлением разрушан- 
н)го немецко фашистскими за
хватчиками народного хозяй
ства нашей республики.

Тов. Хоущез приюдит ряд 
ярких и )каз1ге:ей работы по 
восстановлю наю народного хо
зяйства Украины.

Шахты Донбасса уже да и 
стране более 40 ми ш о  ювтонн 
угля. Металлургически з пред
приятия Укрупни к юнцу 1915 
года по основным показлелям 
достигают такого уровня про 
изводства, который был после 
гражданской войны лишь в 1926  
году. ^Воссга тоеланы и сданы в 
вхеаигачпию силон 21 тыся
ча километров путей. Ззачи 
тельныгдостижшия имеются и 
в области благоустрзйства го
роде, в области воесгановле

За год, прошедший с момен
та полного освобождения Ук
раины от фашистских оккупан
тов, украинский народ разгро
мил верных слуг Гитлера—ук- 
раинско-немец сих национали
стов, которые хотели превра

тить наш свободолюбивый на
род в покорных рабов немец
ких фашистов. Украинский на
род ве поверил ни одному сло
ву брехни украинско-немецких 
нацишалястоз, разоблачал к  
уничтожил их как агентов не
мецких ф*шастов.

Украинский народ, благодар
ный на свое освобождение Крас
ной Армии, большевистской пар
тии, любимому Сталину, энер
гично ВЗЯЛСЯ 3 1 мирный труд.

Все ншы стрем шния направ
лены не только на то, чтобы 
восстановить разрушенное, но 
и двигаться быстрыми тагами 
вперед, к новому раедзету эко
номики, науки и культуры со- 
циадиетического государства.

Раб л  им и колхозникам, ин
теллигенции, всему советскому 
народу придзтея приложить 
много серьззного труда и ва-

ния жилищного и коммунально-'стоЗчиворабэгать.КаждыЙ рзбо 
го хозяйства. На 1 октября чай,колхозник, интеллигент п>
1 9 45  года в городах Укра 
ипы восстановлено около 7 мш 
лионов квадратных метров жи 
лой площади, построено и вос- 
становлено свышз 9 6  тысяч 
жилых д мов колхозников.

Наши советские люди не жа
лели сил и труда во имя побе
ды. Ззбота о наших людях, 
проявивших подлинный героизм 
и самоотверженность в борьбе 
с врагом, эго святая обя.зш- 
еость наших партийных и со
ветских организаций.

В 1945 году сделан новый 
шаг вперед по пути восстанов
ления сельского хозяйства Со
ветской Украины, разрушевш- 
го немецкими захватчиками. В 
этом году посевная площадь 
на Украине достигла 74  процен
та довоенного уровня, а пло
щадь зерновых культур — 82!  
процента. I

С первых дней освобождения 
районов Украины от немецко- 
фашистских захватчиков кол
хозники и трудовое крестьян 
ство активно участвовали в вос
становлении сельского хозяй
ства, в снабжении Краевой Ар 
мии и населения страны хлебом 
и другими сельс сохозяй§твенаы- 
ми продуктами.

В истекшем году многое сде
лано ПО В0ССТ1ЮВЛ6ВИЮ совхоз
ного и колхозного животновод
ства, полностью уничтоженного 
немецко-фашистскими захватчи
ками. За год поголовье круп
ного рогат го скота на колхоз
ных животноводческих фермах 
возросло почт» в два раза, по
головье свиней, овец и коз— 
больше чем в 2 , 5 раза.

Б ы стры м  теинами шло вое- 
становленигкул ьтурно-просвети
тельных учреждений. В настоя
щее время в республике насчи
тывается 2 7 .2 4 8  школ. В них 
обучается свыше 5 миллионов 
учеников. Восстановлено 1 50  
вузов, 4 7 4  техникума. В рес
публике издаются 8 5 2  газеты, 
из них 11 республиканских и 
33 областны*.

В г о р ^ х  в сетях Украины 
сейчас работают 99 театров из
1.Ю, которые были до войны. 
Восстановлено 1 5 1 0  киноуста
новок, 8 2 3  радиоузла, 1466  
массовых библиотек.

вимает.чго от их активного уча-* 
сгия в социалистедеском строи
тельстве будет зависеть даль
нейший подъем всех отраслей 
народного хозяйства, подъем 
материального и культурного 
уровня трудящихся.

Приближаются выборы в 
Верховный Совет СССР. Оаи 
явятся новой демонстрацией 
единства многонационального 
народа, сплоченного вокруг 
партии большевиков, вокруг 
любимого Сталина. Трудящиеся 
Совете дой Украины встретят 
этот исторический день новы
ми победами на всех участках 
социалистического строитель
ства и продемонстрируют свою 
любовь и бещравичвую пре
данность советской власти—са
мой демократической власти в 
мире.

Сегодня, в годовщину сво
его освобождения, украинский 
народ провозглашает здрави
цу в честь героич ской Крас
ной Армии—армии - освободи
тельницы, в честь великой 
большевистской партии, орга- 
е и затора и вдохновителя побед 
советского народа.

Украинский народ прослав
ляет мудрого учателя, вождя и 
полководца Генералиссимуса 
Советского Союза великого 
Сталина.

Заключительные слова тов. 
Хрущева покрываются долго не- 
смолкающими аплодисментами. 
Все встают. В зале несколько 
минут продолжаются бурные 
овации в ч:сть товарища 
Сталина.

Озацией встречхется предло
жение принять письмо това
рищу С ш и в у .

Торжественное заседание об
ратилось с горячими словами 
привета, любви и благодарно
сти к бойцам, сержантам, офи
церам, генералам 'и  маршалам 
Красной Армии— освободителям 
Украины.

После заседания состоялся 
большой концерт е участием  
лучших мастеров искусства 
и музыкальных коллективов 
столицы.



2 СТр. 16 октября 1945 года. №  209
тӓГШ

Харьковский завод .Серп я молот* выпускает мощные моло
тилки нового типа.
На снимке: стахановцы сборочного цеха—слесарь С.Ф. Н аде
вал и сварщица Б. М. Андрусьева ва сборкой модотилви. 
Фото Л. Леонидова. Фотохроника ТАСС.

ЗНАТНЫЕ ЖЕНЩИНЫ НАШЕГО ОКРУГА
Указом Президиума Верховного Совета РСФСР на 

гражден ряд  многодетных матерей, проживающих в на
шем округе.

В числе награжденных орденом „Материнская слава" 
II степени-матери, родившие и воспитавшие 8 детей:

Моисеева Анна Кузьминична—колхозница колхоза 
имени Ворошилова Самаровекого района.

Овчинникова Татьяна Ивановна—домашняя хозяйка, 
с. Кондинск Микояновского района.

Орденом „Материнская слава" III степени—матери,ро
дившие и воспитавшие семь детей:

Кузнецова Мария Николаевна—домашняя хозяйка, 
с. Самарово.

Мальцева Ирина Алексеевна—домашняя хозяйка, с. 
Самарово.

Маклакова Парасковья Поликарповна—работница за
вода, Самаровский район.

Нуждина Анна Александровна—домашняя хозяйка, 
пос. Ханты-Мансийск.

Протопопова У льяна Семеновна—домашняя хозяйка, 
д. Сухоруково Самаровекого района.

Рослова Парасковья Степановна—домашняя хозяйка, 
пос. У стрем Березовского района.

Медалью „Медаль материнства" II степени—мать, ро
дивш ая и воспитавшая пять детей:

Юрасова Агриппина Васильевна—домашняя хозяйка, 
пос. Ханты-Мансийск.

Успешно проведем зимний сезон * 
заготовок пушнины

Навстречу 15-летнему юбилею округа
В связи с исполняющей

с я  10 декабря 15-й годовщи
ной Ханты-Мансийского ок
р у га  окружной комитет 
ВЛКСМ разработал меро
приятия  по подготовке ком
сомольских организаций 
к юбилею округа.

Комсомольские организа
ции должны развернуть 
социалистическое соревно 
вание за выполнение го
довых производственных 
заданий к 5 декаб
р я  1945 года каждой 
комсомольско - молодежной 
бригадой, каждым комсо
мольцем, за улучшение по
литико-воспитательной ра
боты среди молодежи, за 
перевыполнение взятых обя
зательств по вылову рыбы 
в свободное от работы 
время.

Отделы пропаганды и 
агитации окружкома и рай
комов ВЛКСМ должны ор
ганизовать чтение докладов, 
проведение бесед о природ
ных богатствах нашего ок 
руга , об участии молодежи 
округа в Отечественной 
войне, о том, что дала со
ветская власть народам Се
вера.

На выставке, которая ор
ганизуется к юбилею, бу
дет создан отдел— „Мо
лодежь округа в Отече

ственной войне". Райко"
мы комсомола должны ор
ганизовать сбор материа
лов о молодых фронтови
ках, о лучших производ
ственниках из числа моло
дежи. Кроме того отдел 
школ окружкома комсомо
ла организует выставку 
детского творчества, на
которой будут представле
ны вышивки,рисунки и т.д.

Большую работу среди 
молодежи должны проде
лать первичные комсомоль
ские организации и райко
мы ВЛКСМ по подготовке 
к сельским, районным и ок
ружному смотру художест 
венной самодеятельности.

В день 15-летнего юби
лея округа первичные ком
сомольские организации и 
райкомы ВЛКСМ проведут

Охотники и заготовители 
нашего округа на протяж е
нии Отечественной войны 
неутомимо помогали совет
ским воинам-победителям 
в разгроме фашистских 
захватчиков.

За время войны охотники 
системы Заготжввсырье на
шего округа дали сверх 
плана „мягкого золота" на 
1.124.567 рублей и более 
4 тысяч кож.

За  годы Отечественной 
войны Микояновская райза- 
готконтора Заготживсырье, 
где директором т. Захаров, 
из квартала в квартал пе
ревыполняла установлен
ные планы по заготовке пуш 
нины. Эта контора дала 
сверх плана пушнины на 
289.132 рубля. Л учш ие за
готовители этой конторы -  
заведующий М-Атлымским 
заготпунктом т. Соколков, 
заведующий Полноватским 
заготпунктом т. Каюков. 
В Казымском национальном 
совете охотник колхоза име
ни Сталина Захаров Петр 
Андрианович за последние 
два зимних сезона сдал 
сверх плана пушнины на 
6.226 рублей, 63-летний 
Новьюхов Михаил Иванович 
(ю. Тутлеим, Березовский 
район) сдал государству 
пушнины сверх плана на 
4820 рублей.

Хорошо поработали охот
ники Ларьякской районной 
конторы Заготживсырье.

Особенно отличились 
охотники колхоза имени 
Ленина—Камина Татьяна 
Ивановна сдала пушнины 
сверх плана на 4.516 руб- 

'лей , Камин Николай Ильич 
—на 11.385 рублей. В кол
хозе им. Ворошилова Ка
мин Гаврил Константино
вич сдал пушнины сверх 
плана за два сезона на 
11783 рубля, Камин Гаврил 
Никитич—на 11.780 руб.

По итогам социалисти
ческого соревнования за 
зимний сезон 1944—45 
года премировано по систе
ме Заготживсырье 198 
человек—охотников, пред
седателей колхозов и сель 
советов, звероводов и р у 
ководителей партийно-со
ветских организаций. Пре
мированным выдано: 20 хро
мовых пальто, 12 пар хро
мовых сапог, 10 малиц, 
76 оленьих „гусей", два 
полушубка, 67 пар броден,

торжественные коаМомоль-,13 охотничьих ружей. Кро-
'м е  этого 83 человека по-ско-молодежные вечера, 

пионерские сборы.
Задача первичных ком

сомольских организаций 
округа заключается в том, 
чтобы всю подготовку к 
празднованию 15-летнего 
юбилея провести под зна
ком мобилизации сил мо
лодежи округа на новые 
трудовые подвиги во сла
ву нашей Родины.

В. Ускова,

лучили почетные грамоты

обкома ВКП(б) и облиспол
кома.

Наступил мирный пе
риод. Охотники звают, что 
для того, чтобы быстрее 
залечить раны, нанесенные 
стране войной, надо рабо
тать с удвоенной энер
гией.

Девятимесячное задание 
по заготовке пушнины ок
руж ная контора Заготжив
сырье выполнила на  118 
процентов.

В четвертом—решающем 
квартале темпы пушных 
заготовок должны быть
усилены. В осенне-зимнем 
сезоне 1945 — 46 года нуж 
но дать государству пуш 
нины в полтора раза боль
ше, чем в прошлом году.

Чтобы справиться с этой 
задачей, заготовители дол
жны резко улучш ить дело 
организации охотничьего 
промысла, образцово подго
товиться к сезону, в сжа
тые сроки провести заклю
чение контрактационных 
договоров с  колхозами и 
колхозниками, своевременно 
направить охотников на лов 
пушнины У спех промысла 
будет зависеть и от прив
лечения новых кадров охот
ников—инвалидов Отечест
венной войны, стариков, 
женщин, подростков,и от их 
производственного обуче
ния.

Нужно заранее изучить 
охотничьи угодия и их на
сыщенность пушным зве
рем, добиться максималь
ного повышения добычи 
пушнины на одного охот
ника, избежать потери вре
мени на поиски промысло
вого участка, в достаточ
ном количестве снабдить 
охотников боеприпасами и 
орудиями лова, отремонти
ровать охотничьи избушки. 
Надо окружить вниманием 
и заботой каждого из охот
ников, создать для них мак
симально благоприятные 
условия на местах промыс
ла, шире развернуть социа
листическое соревнование 
за досрочное выполнение 
плана заготовок пушнины. 
Хорошая подготовка к  про
мыслу решает успех заго
товок.

Председатели колхозов и 
советов, заготовители дол
жны мобилизовать охотни
ков на стахановский* труд 
с первых дней осенне-зим
него сезона. Этим самым 
мы поможем быстрее зале
чить раны, нанесенные стра
не войной, еще больше у к 
репим могущество нашей 
любимой социалистической 
Родины. А. А. Кузнецов,

управляющий Хааты -Мансийской
окруж ной конторой Заготж ивсы рье.

За рувежом

Положение 
в Аргентине

ЛОНДОН, 14 октября. (ТАСС). 
Лондонское радио сообщает, чтог 
после отставки аргентинского 
правительства власть в стране 
оказалась сконцентрированной в 
руках двух лиц: генерала Авалос 
и генерала Дима. Генерал Лима, 
военно-морской министр арген
тинского правительства, взял на 
себя также временно руководство  
министерствами иностранных 
дел, юстиции и народного обра
зования.Военный министр генерал 
Авалос выполняет одновремен
но обязанности министров вну
тренних дел и финансов.

По сведениям из Уругвая, по
литические партии Аргентины 
отказываются сотрудничать с Ава
лосом и Лима. Положение, созда
вшееся в Аргентине, осложняется? 
еще и тем, что аргентинская по
лиция по-прежнему готова ока
зывать поддержку бывшему ви
це-президенту Аргентины полков
нику Перону. Передают, что Пе- 
рон находится сейчас на борту 
военного судна.

Безработица в США
НЬЮ-ЙОРК, 14 октября.(ТАСС). 

По данным министерства труда 
США, на 1 октября текущего 
года в Соединенных .Штатах на
считывалось около 2 миллионов 
безработных, уволенных главным 
образом с предприятий, выпол
нявших военные заказы. Из это
го числа I миллион 400 тысяч 
были уволены в августе и около 
600 тысяч—в сентябре. Отмечая, 
что следует ожидать дальнейше
го увольнения рабочих с ряда 
вЬенных заводов, министерство 
труда указывает, что нанвысшая 
точка увольнений уже пройдена.* 
Сейчас работа, как правило, пред- 
лагаегся в отраслях промышлен
ности, имеющих более низкую 
зарплату по сравнению с зарпла
той на военных заводах.

С момента окончания войны по 
1 октября подано 2,5 миллиона 
заявлений на пособия по безра
ботице, из которых 1 миллион 
900 тысяч уже имеет право на 
получение этих пособий. Пред,- 
ставитель министерства труда  
подчеркнул, что до нового года 
с военной службы вернется свы
ше 3,5 миллиона человек, против 
900 тысяч в августе—сентябре к 
поэтому количество безработных 
увеличится еще больше.

Защитники Лаваля посетили 
де Голля

ЛОНДОН, 14 октября. (ТАСС). 
Как сообщает корреспондент 
агентства Рейтер из Парижа, за
щитники Лаваля посетили гене
рала де Голля и просили его наз
начить новый суд  над Лавалем. 
Де Голль в течение полутора ча
сов в полном молчании слушал 
доказательства адвокатов Жаффе- 
рей, Но и Барадюка. Когда они 
кончили говорить, де Голль веж
ливо спросил: „Это все, господа?* 
и попрощался с ними.

На пути к  завершению годового плана
Кипавлинский колхоз екое соревнование рыбаки

взяли на себя обязатель
ство досрочно закончить 
годовой план, обеспечив 
достойную встречу 15-ле- 
тнему юбилею нашего ок
руга.

«Красный север" (Кондин 
ский район) близок к за
вершению годового плана 
рыбодобычи. Годовое зада
ние к 10 октября выполне 
но на 96 процентов.

Включившись в Предок-
секретзрь окружкома влксм. тябрьское социалистиче- п . к .

Забастовка докеров 
в Лондоне

ЛОНДОН, 14 октября. (ТАСС). 
Как передает агентство Рейтер, 
с континента направляются но
вые воинские части для работы 
по разгрузке судов с п родо
вольствием в Лондоне и в дру
гих доках вместо портовых ра
бочих, бастующих по всей 
стране.

Законопроект о национализации 
Английского банка

ЛОНДОН, 14 октября. (ТАСС). 
Как передает английское минис
терство информации, английский 
министр финансов Дальтон внес 
в палату общин законопроект сГ 
национализации Английского бан
ка.

Отв. редактор
А. И. ЦИБИЛЕВ.

Р Д  06810 Ханты -М ансвйакая типограф ия .изшиадызтва газеты  «Пташ-нораа трибуна* Тираж 3600


